
UCHWAŁA NR XLVIII/360/2023 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/340/2022 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia 2022 r w sprawie 
dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy Pępowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/340/2022 Rady Gminy Pępowo z dnia 20.12.2022 r. wprowadza się następującą 
zmianę: 

- § 1. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dopłaty dla III grupy taryfowej odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków dostawców indywidualnych ścieków (gospodarstw domowych)  z terenu gminy Pępowo – 
świadczonych przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich, 
w okresie: 

-  od 1.01.2023 r. do 17.02.2023 r. – w wysokości 1,10 zł za 1 m3 odprowadzanych ścieków, 
powiększonej o należny  podatek od towarów i usług,  

-  od 18.02.2023 r. do 31.12.2023 r. – w wysokości 1,20 zł 1 m3odprowadzanych ścieków, powiększonej 
o należny  podatek od towarów i usług”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 651FB91A-E0E4-49EB-8F02-64FE1529192A. Podpisany Strona 1



          

          Uzasadnienie do 

Uchwały  Nr XLVIII/360/2023      

Rady Gminy Pępowo 

z dnia 1 marca 2023 r. 
 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/340/2022 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia 2022 r w 

sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
 

        Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich      ustalił na okres 3 lat 

taryfy, które zostały zatwierdzone decyzją nr WR.RZT.70.375.2021 z dnia 31 grudnia 2021 r. wydaną przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

W/w taryfy zostały określne w różnych stawkach w trzech kolejnych latach obowiązywania dla Gminy 

Pępowo: 

- od 18.02.2022 r. – 17.02.2023 r. cena ścieków wyniosła 8,36 zł brutto,  

- od 18.02.2023 r. – 17.02.2024 r. cena ścieków wynosi 8,63 zł brutto,  

- od 18.02.2024 r. – 17.02.2025 r. cena ścieków wyniesie 8,91 zł brutto.  

Gmina Pępowo na swoim terenie zamierza ustanowić dopłatę do stawki dla odbiorców usług – dostawców 

ścieków, stąd proponuje się na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków podjęcie uchwały w sprawie dopłat do 1 m3 

ścieków: 

- od 1.01.2023 r. – 17.02.2023 r. w kwocie 1,10 zł (netto) powiększony o podatek od towarów i usług,  

- od 18.02.2023 r. – 17.02.2024 r. w kwocie 1,20 zł (netto) powiększony o podatek od towarów i usług. 

Zmiana wysokości dopłaty jest związana ze wzrostem ceny na ścieki od 18.02.2023 r. W rezultacie cena 

ścieków w roku 2023 w okresie: 

- od 1.01.2023 r do 17.02.2023 r wyniesie :  

cena taryfowa     7,74 zł netto    8,36 zł brutto  

dopłata                  1,10 zł netto    1,19 zł brutto 

cena finalna dla odbiorcy   6,64 zł netto    7,17 zł brutto 

- od 18.02.2023 r do 31.12.2023 r wyniesie :  

cena taryfowa     7,99 zł netto    8,63 zł brutto  

dopłata                  1,20 zł netto    1,30 zł brutto 

cena finalna dla odbiorcy   6,79 zł netto    7,33 zł brutto 

 

      W związku z planowaną dopłatą, w uchwale budżetowej na rok 2023 zabezpieczono w dziale 900, 

rozdziale 90001, paragrafie 4300 kwotę 123 120,00 zł. Wydatki na ten cel będą uzależnione od 

rzeczywistego zużycia wody i odprowadzania ścieków, rozliczanego przez MZWiK w Strzelcach Wielkich. 

      W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 651FB91A-E0E4-49EB-8F02-64FE1529192A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (4) zm. Paragraf 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Tiret 1 (6) zm. Paragraf 1 Tiret 2 (5)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

